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znak sprawy 0.ZG.D-3.2412.5.2020
znak pisma 0.ZG.D-3.2412.5-2.mk.2020
Szanowni Panstwo Wykonawcy
Uczestnicy Postepowania

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa:
~REMONT DROGI KRAJOWEJ] NR 31 OD KM 138+407 DO KM 138+924 AL. MLODZIEZY POLSKIEJ W
SLUBICACH - JEZDNIA PIERWSZA"

WYJASNIENIA NR 1 SIWZ i ZMIANA NR 1 SIWZ

I. W zwigzku z wystgpieniem Wykonawcy o wyjasnienie tresci SIWZ dotyczacej przedmiotowego
postepowania, dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje tres¢ zapytania,
wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy moze okreslic rodzaj geosyntetyku przeznaczonego do wzmochienia
konstrukcji? W opisie technicznym i kosztorysie podano geokompozyt natomiast zalgczona SST
okresla siatke z wtdkien poliestrowych, polipropylenowych, polietylenowych.

Odpowiedz:
Do wzmocnienia konstrukcji nalezy zastosowac¢ geokompozyt wskazany w opisie technicznym
oraz przedmiarze robdt. Zastosowana geosiatka ma spetnia¢ wymagania okreslone w ST.

Pytanie nr 2
Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ catkowitego zamkniecia drogi na czas remontu lub
wykonywania poszczegdélnych robét?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci catkowitego zamkniecia drogi na czas remontu lub
wykonywania poszczegdlnych robot.

Pytanie nr 3

W SST D-05.03.05 w wymaganiach odnosnie mieszanki na warstwe $cieralng na ruch KR5S jest
zapis 0 wspotczynniku luminancji, ktory powinien by¢ wiekszy od 70 (Qd>70). Zgodne z obecnie
obowiazujgcymi dokumentami technicznym WT-2 2016 czes¢ II wykonanie warstw nawierzchni
asfaltowych w odniesieniu do zapiséw WT-2 2014 zatacznik 4 (Pomiar wspotczynnika luminacji)
pomiar wspoétczynnika luminacji wykonuje sie: Na nawierzchniach KR5-KR7 na obiektach
inzynierskich w ciggu gtownym drog krajowych i autostrad o nawierzchni betonowej, oraz w
tunelach.

W zwigzku z powyzszym prosimy o wykreslenie zapisu o koniecznosci badania wspofczynnika
luminacji.

Odpowiedz:
Badanie wspotczynnika luminacji nie jest wymagane.

Pytanie nr 4

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy iloscig wyrdwnania :

« W przedmiarze przewidziano ilo$¢ do 150 kg/m2 i sume wyréwnania 250 ton

» W opisie przedmiotu zamowienia oraz na przekrojach normalnych wskazano ilos¢: érednio
100kg/m2 co przy powierzchni 5752,12m2 daje okoto 550 ton.

Odpowiedz:
W zwigzku z pytaniem zmienia sie tres¢ Opisu technicznego. Przedmiar robot pozostaje bez
zmian. Zamawiajacy nie zaklada utozenia warstwy wyrdwnawczej na catej powierzchni

Generalna Dyrekcja ul. Boh. Westerplatte 31 www.gddkia.gov.pl
Dréog Krajowych i Autostrad kod pocztowy 65-950 Zielona Gora e-mail: sekretariat_zga@gddkia.gov.pl
Oddziat w Zielonej Gorze tel.: 68 327 10 68-69

fax: 68 325 34 68



rozbieranej nawierzchni, a jedynie w miejscach tego wymagajacych (np. do wyréwnania
zagtebien na odcinkach skoleinowanych).
Zmiany w czesci I1. niniejszego pisma.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 2 ust. 2 projektu umowy: Wykonawca prosi o zmiane przedmiotowej jednostki
redakcyjnej w taki sposob, aby okreslic czas w jakim Wykonawca zobowigzany jest na
zakonczenie wykonania przedmiotu umowy, nie natomiast poprzez podanie konkretnej daty.
Wykonawca oraz Zamawiajacy nie sg w stanie na dzien sktadania ofert, przewidzie¢ jak diugo
bedzie trwac procedura przetargowa. W przypadku jej nadmiernego wydluzenia termin
zakonczenia wykonywania przedmiotu umowy, zaproponowany w projekcie umowy, moze by¢
trudny lub nawet niemozliwy do dotrzymania przez Wykonawce.

Odpowiedz:
Tres¢ § 2 ust. 2 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 3 ust. 1 projektu umowy: czy Zamawiajacy przekaze dokumentacje projektowg w tej
samej dacie co nastgpi protokolarne przekazanie Terenu Budowy? Jezeli powyzsze czynnosci
zostang dokonane w innej dacie, to czy termin 7 dniowy na rozpoczecie realizacji umowy przez
Wykonawce bedzie rozpoczynat swoj bieg od zdarzenia, ktére nastapito jako ostatnie?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy § 2 ust. 1 projektu umowy. Dokumentacja projektowa zostanie przekazana w
dniu przekazania Terenu budowy. Ponadto dokumentacja projektowa do przekazania jest
tozsama z dokumentacjq zataczong do SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 3 ust. 3 projektu umowy: prosze wskazaé, czy Zamawiajacy przewiduje procedure
oraz terminy zgtaszania przez Wykonawce zmian do harmonogramu rzeczowo - finansowego
(jezeli tak, to prosze o wskazanie tej procedury oraz okreslenie termindow w jakim Wykonawca
powinien ztozy¢ taki wniosek oraz terminéw w jakim Zamawiajacy potwierdzi badz odrzuci taka
zmiane).

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy § 2 ust. 3 projektu umowy. Zamawiajgcy nie przewiduje procedury na
zgtaszanie zmian do harmonogramu rzeczowo-finansowego. Wykonawca powinien przedstawic
zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy na kazde wezwanie Zamawiajacego.

Pytanie nr 8
Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1.1. projektu umowy: prosze o okreslenie w jakim terminie Zamawiajacy
bedzie przekazywac pozostate czesci terenu budowy Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekaze teren budowy w catosci, o ile inne nieprzewidziane okolicznosci nie
spowoduja koniecznosci wytgczenia czesci terenu budowy z realizacji zadania.

Pytanie nr 9

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2.17 projektu umowy: prosze wskaza¢ sposob w jaki Wykonawca
powinien udokumentowa¢ dokonywane przez siebie objazdy wprowadzonej organizacji ruchu.
Czy Wykonawca zobowigzany jest do dokonywania tych objazddw réwniez w soboty i niedziele
oraz dni ustawowo wolne od pracy?

Odpowiedz:

Wykonawca winien dokumentowac dokonywane przez siebie objazdy w sposdb uznany przez
siebie za wtasciwy do zapewnienia bezpieczenstwa uczestnikdédw ruchu drogowego.

Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ wyrywkowych kontroli wprowadzonej organizacji ruchu.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 1T ust. 2 projektu umowy: czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane przedmiotowego
zapisu z dotychczasowego brzmienia na nastepujace: ,Strony postanawiaja, ze 70%
wniesionego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy przeznacza na pokrycie roszczen z
tytutu niezgodnego z umowa wykonania robot, w tym kar umownych a 30% wniesionego
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zabezpieczenia jest przeznaczone na zabezpieczenia roszczen z tytutu rekojmi za wady, w tym
kar"?

W przypadku braku zgody na zmiane zapisu na powyzsze brzmienie, prosze o wyjasnienie w jaki
spos6b Zamawiajacy, w sytuacji wykorzystania 100% zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy na pokrycie roszczen z tytutu niezgodnego wykonania robot, w tym kar umownych,
zamierza stworzy¢ zabezpieczenie w wysokosci 30% na zabezpieczenie roszczen z tytutu
rekojmi za wady, w tym kar umownych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Zamawiajacy po wyczerpaniu sumy zabezpieczenia, nie zamierza tworzy¢ dodatkowego
zabezpieczenia.

Zamawiajacy, dzialajac w trybie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, informuje o dokonaniu
nastepujacych zmian tresci SIWZ:

1) Zmiana dotyczy Tomu III Opis Przedmiotu Zaméwienia. Dokumentacja
Projektowa. Opis techniczny.

W zwiazku z odpowiedzig na pytanie nr 4, zmianie ulega pkt 4.4. Konstrukcja jezdni.

Istniejqcy zapis:

Przyjeto wymiane warstwy $cieralnej. W zwigzku z tym nalezy wykonaé frezowanie
istniejacej nawierzchni, nastepnie na sfrezowanej konstrukcji utozy¢ warstwe wyréwnawczg
z AC16W srednio 100 kg/m?, nowg warstwe wiazaca grubosci 5cm z AC16W i warstwe
scieralng z mieszanki AC11S o grubosci 4cm.

Otrzymuije brzmienie:
Przyjeto wymiane warstwy Scieralnej. W zwigzku z tym nalezy wykonac frezowanie

istniejgcej nawierzchni, nastepnie na sfrezowanej konstrukcji utozy¢ warstwe wyréwnawcza
z AC16W srednio 150 kg/m?2, nowa warstwe wiazacg grubosci 5cm z AC16W i warstwe
$cieralng z mieszanki AC11S o grubosci 4cm.

2) Zmiana dotyczy Tomu III Opis Przedmiotu Zamdwienia. Dokumentacja
Projektowa. Rysunek 3.1 i 3.2 (Przekroje normalne)

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 4, zmianie ulega zapis na rysunkach nr 3.1 3.2
(Przekroje normalne).

Istniejqcy zapis:
Warstwa wyrownawcza (profilujgca) z AC16W srednio 100kg/m2

Otrzymuje brzmienie:
Warstwa wyrdwnawcza (profilujaca) z AC16W érednio 150kg/m?2

3) Zamawiajacy informuje, ze wszystkie pozostale zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.

4) Jednoczesnie, Zamawiajacy informuje, Zze powyZsze zmiany stanowia integralna
czesé SIWZ,

Z powaz
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